
Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP

Pregão Eletrônico nº 00067/2019
Objeto: Registro de preços para aquisição de grama tipo esmeralda, em placas, destinada à Unidade Gestora Municipal de 
Infraestrutura Urbana, conforme descritivo constante do Anexo I do Edital.

Aos 18 dias do mês de dezembro do ano de 2019, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP, CNPJ - 
45.780.087/0001-03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). CRISTIANE APARECIDA 
MARTIN,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. LUCAS SOARES DE FREITAS e Valdilene de Lima Rodrigues, 
com o objetivo de adquirir Registro de preços para aquisição de grama tipo esmeralda, em placas, destinada à Unidade Gestora 
Municipal de Infraestrutura Urbana, conforme descritivo constante do Anexo I do Edital.,conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA, CPF/CNPJ: 17.988.021/0001-60, ME/EPP:  Sim
Elisangela de Fatima Azanha, CPF/CNPJ: 01.719.204/0001-40, ME/EPP:  Sim
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME, CPF/CNPJ: 08.037.552/0001-86, ME/EPP:  Sim
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME, CPF/CNPJ: 07.409.483/0001-21, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - GRAMA TIPO ESMERALDA, EM PLACAS, COM TERRA E COR NATURAIS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA
CPF/CNPJ:17.988.021/0001-60
Data Registro Oferta:17.988.021/0001-60
Hora Registro Oferta:22:26:22
Valor da Oferta:4,92
Marca do Produto:
  
Empresa:Elisangela de Fatima Azanha
CPF/CNPJ:01.719.204/0001-40
Data Registro Oferta:01.719.204/0001-40
Hora Registro Oferta:08:57:49
Valor da Oferta:10,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME
CPF/CNPJ:08.037.552/0001-86
Data Registro Oferta:08.037.552/0001-86
Hora Registro Oferta:11:58:05
Valor da Oferta:4,92
Marca do Produto:
  
Empresa:ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME
CPF/CNPJ:07.409.483/0001-21
Data Registro Oferta:07.409.483/0001-21
Hora Registro Oferta:14:02:30
Valor da Oferta:4,92
Marca do Produto:
  



Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:03:41 4,90
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:04:02 4,89
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:04:11 4,80
Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA 17.988.021/0001-60 18/12/2019 09:06:08 4,70
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:06:15 4,60
Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA 17.988.021/0001-60 18/12/2019 09:07:08 4,58
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:07:16 4,50
Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA 17.988.021/0001-60 18/12/2019 09:07:54 4,48
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:08:02 4,30
Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA 17.988.021/0001-60 18/12/2019 09:09:00 4,29
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:09:09 4,15
Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA 17.988.021/0001-60 18/12/2019 09:11:00 4,14
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:11:11 4,10
Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA 17.988.021/0001-60 18/12/2019 09:13:08 4,05
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:13:15 3,90
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:13:18 4,00
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:13:26 3,80
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:13:31 3,50
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:14:09 3,49
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:14:13 3,40
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:14:22 3,39
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:14:30 3,35
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:15:43 3,33
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:15:49 3,30
Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA 17.988.021/0001-60 18/12/2019 09:16:38 3,29
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:16:43 3,25
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:17:54 3,21
Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA 17.988.021/0001-60 18/12/2019 09:17:59 3,20
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:18:09 3,19
Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA 17.988.021/0001-60 18/12/2019 09:18:34 3,15
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:18:41 3,12
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:19:07 3,11
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:19:13 3,10
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:20:22 3,09
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:20:30 3,05
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:20:40 2,89
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:21:09 2,85
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:21:27 2,79

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - GRAMA TIPO ESMERALDA, EM PLACAS, COM TERRA E COR NATURAIS  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA
CPF/CNPJ:17.988.021/0001-60
Data Registro Oferta:17.988.021/0001-60
Hora Registro Oferta:22:26:58
Valor da Oferta:4,92
Marca do Produto:
  
Empresa:Elisangela de Fatima Azanha
CPF/CNPJ:01.719.204/0001-40
Data Registro Oferta:01.719.204/0001-40
Hora Registro Oferta:08:59:04
Valor da Oferta:10,00
Marca do Produto:
  



Empresa:ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME
CPF/CNPJ:08.037.552/0001-86
Data Registro Oferta:08.037.552/0001-86
Hora Registro Oferta:12:06:06
Valor da Oferta:4,92
Marca do Produto:
  
Empresa:ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME
CPF/CNPJ:07.409.483/0001-21
Data Registro Oferta:07.409.483/0001-21
Hora Registro Oferta:14:10:49
Valor da Oferta:4,92
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ATACADÃO DA GRAMA BH EIRELI ME 07.409.483/0001-21 18/12/2019 09:37:27 4,80
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME 08.037.552/0001-86 18/12/2019 09:37:52 2,79
Commercial Partner Suprimentos e Serviços LTDA 17.988.021/0001-60 18/12/2019 09:45:52 3,15

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME
CPF/CNPJ: 08.037.552/0001-86
Data Registro Oferta: 18/12/2019
Hora Registro Oferta: 09:21:27
Valor da Oferta: 2,79

Descrição do Produto: GRAMA TIPO ESMERALDA, EM PLACAS, COM TERRA E COR NATURAIS
Marca: 
Valor Unitário: 2,79
Quantidade: 37.500,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME
CPF/CNPJ: 08.037.552/0001-86
Data Registro Oferta: 18/12/2019
Hora Registro Oferta: 09:37:52
Valor da Oferta: 2,79

Descrição do Produto: GRAMA TIPO ESMERALDA, EM PLACAS, COM TERRA E COR NATURAIS
Marca: 
Valor Unitário: 2,79
Quantidade: 12.500,00
Informação Complementar: 



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 26hs, do dia 26 de dezembro de 2019, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro CRISTIANE APARECIDA MARTIN

___________________________________________
Equipe de Apoio LUCAS SOARES DE FREITAS e Valdilene de Lima Rodrigues 


